8. κοάστις] Codd. Marc. A. Mon. A.C. Vat. Vind. A. βράστις.

9. καὶ τὰ] Abest τὰ a Codd. Marc. B. C. Med. A.B.

10. κοάστις] Cod. Vat. κράτει. Sed κρά-
τει in marg. Pro οὐχ ὅσα Conr. Orell. voletabat ὅσα οὐ. Libri nil variant.

12. ὅλως] Cod. Vat. ὅλως, in marg.
ὅλως. Mox Conr. Orell. vult: κακούμενοι,
sed nullus liber addidit et κακούμενοι pendet
a λέγονται. Variat enim constructio. Pro-
inde perspicuitatis causa virgulam delevi
post κακά.

13. ὅτι ὑπὸ] Abest ὅτι a Cod. Med. B.

14. πασχόντων] Edit. πασχόντων, sed Codd. Ciz. Durn. Mon. C. Marc. Vat. πασχόντων, ut legit Ficinus et Grotius.

15. οὐκ ἀεὶ] Cod. Ciz. οὐ καὶ.

16. τῶν θεῶν] Cod. Vat. omittit τῶν.

18. εἰ τάναντία] Cod. Ciz. εἰ. Scripsi autem τάναντία, pro eo quod in Ed. erat τ' ἀνάντια. Mox Conr. Orell. ita: τὴν τῷ
εἰς αὐτὴ—βλέποντας. Ille corrupta “et ab antecedentibus” dirimenda censeo.

in quibus eadem omnino oporteret accidere, qui-
buscumque stellarum eadem dispositio imminent.
Quo igitur modo homines simul et cetera per
easdem cœli figuræ exoriuntur?

VI. *Singula hic a naturis propriis magis, quam cœlo
propriam in generatione accipiunt qualitatem: quam-
vis a cœlo significent.*

Sed profecto singula secundum naturas suas
fiunt. Equus quidem quoniam ex equo, homo
autem quoniam ex homine nascitur: quin etiam
talis vel equus vel homo, quoniam fit ex tali.
Conducat ad idem quoque cœli motus, concedens
tamen genitoribus genitissime quam plurimum.
Tradant vero cœlestia quantum ad corpus spectat
multa, et haec quidem conditione corporea, ca-
lores, frigora, complexiones corporum conse-

quentes: at quoniam pacto mores, et studia,
præsertim quæcunque non videntur corporum
complexionibus obsequi: ceu quod aliquis sit
grammaticus, vel geometra, vel aleator, talisque
rei aut talis inventor. Jam vero pravitas morum
quonodo a cœlestibus, qui Dii sunt, hominibus
dari potes? Et omnino quæcunque dare dicuntur
mala ipsi videlicet facti mali, propterea quod oc-
cidant, vel sub terram ferantur, quasi diversum
aliquid patientur, si nobis occiderint, non autem
semper per cœlestem sphærā circumferantur,
et quantum in se est, terram eadem ratione re-
spiciant. Neque etiam dicendum est, Deorum
alium, dum alio atque alio situ aspicit alium,
meliorem deteriorene evadere: adeo ut affecti
bene nobis etiam benefaciant, male vero affecti
noceant. Praestat vero dicere, cœlestia pro uni-

ται μὲν ταῦτα ἐπὶ σωτηρίᾳ τῶν ὅλων, παρέχεται δὲ καὶ ἄλλην χρείαν τὴν τοῦ εἰς αὐτὰ ὕσπερ γράμματα βλέποντας τὸν τοιαύτην γραμματικὴν εἰδότας ἀναγυγνώσκειν τὰ μέλλοντα ἐκ τῶν σχημάτων κατὰ τὸ ἀνάλογον, μεθοδεύοντας τὸ σημαινόμενον· ὕσπερ εἴ τις λέγοι ἐπειδὴ ὑψηλὸς ὁ ὄρνις, σημαίνει ὑψηλάς τινας πράξεις. C